

CONSORZIO INDUSTRIALE PROVINCIALE NORD EST SARDEGNA - GALLURA

ENTE PUBBLICO (ART. 3, L.R. N° 10 DEL 25.07.2008)

loc. Reg. Imprese di Sassari n° 113021 - C.F. 82004630909 - P.Iva 00322750902

SETTORE IGIENE AMBIENTALE

**SERVIZIO QUINQUENNALE DI CAMPIONAMENTO E ANALISI
(CHIMICO-FISICHE, BIOLOGICHE, MICROBIOLOGICHE E
MERCEOLOGICHE) DA ESEGUIRE PRESSO GLI IMPIANTI CONSORTILI
DI TRATTAMENTO E SMALTIMENTO RSU/RS, DI DEPURAZIONE
REFLUI E TRATTAMENTO RIFIUTI LIQUIDI E DI POTABILIZZAZIONE,
CON OPZIONE PER LA STAZIONE APPALTANTE DI PROROGA PER
ULTERIORI QUATTRO ANNI.**

REP. 586/2016 - CIG 6838621094

QUESITO E RISPOSTA n. 5, n. 6 e n. 7



Quesito n. 5

Al punto 5.1.3 del Disciplinare di Gara si sottolinea che saranno assegnati max 20 punti in base al “numero di prove accreditate” ai sensi della norma UNI EN ISO/IEC 17025:2005, specificando che saranno assegnati “0,4 punti per ciascuna prova oggetto dell’appalto effettivamente accreditata”. E’ quindi sufficiente – per l’assegnazione di 20 punti – dimostrare l’accreditamento per un totale di n. 50 prove rispetto a tutti gli elenchi indicati nel documento “Specifiche Tecniche”?

Risposta n. 5

Si.

Quesito n. 6

Nel caso di famiglie analitiche (es. pesticidi) indicate nel documento “Specifiche Tecniche” l’accreditamento richiesto, anche ai fini del conteggio di cui al punto 5.1.3 della “Offerta Tecnica”, deve riguardare tutte le prove o è sufficiente dimostrare alcuni accreditamenti riconducibili alla stessa famiglia analitica?

Risposta n. 6

Come indicato nel disciplinare di gara, i punti saranno attribuiti in funzione delle singole prove accreditate (singoli parametri).

Quesito n. 7

Ha ancora valore, come crediamo, il sopralluogo dei siti oggetto di gara già effettuato dal concorrente (anche in forma di promesso RTI) prima della sospensione del recedente ed analogo bando di gara?

Risposta n. 7

Non ha più valore. Occorre ripetere in sopralluogo.

Olbia, 14 novembre 2016

Il Responsabile del Procedimento

(Ing. Giovanni Maurelli)

